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Załącznik nr 1  

do Sprawozdania Rady Związku Euroregion „Tatry” z działalności w 2009 roku 
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STYCZEŃ 

7 stycznia w Nowym Targu odbyło się wspólne posiedzenie Komisji kultury Transgranicznego 
Związku Euroregion „Tatry” oraz Grupy roboczej ds. przygotowania obchodów 15-lecia 
Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”. Uczestnicy posiedzenia wysłuchali informacji na 
temat programu obchodów jubileuszu Euroregionu. 

15 stycznia w KieŜmarku odbyło się posiedzenie polsko-słowackiej Komisji roboczej ds. 
Europejskich Ugrupowań Współpracy Terytorialnej.  

26 stycznia Przewodniczący Rady Związku Euroregion „Tatry” Wendelin Haber oraz Dyrektor 
biura Związku Euroregion „Tatry” Antoni Nowak uczestniczyli w spotkaniu związanym z 
zakończeniem misji dyplomatycznej przez dr Bogdana Wrzochalskiego, które odbyło się w 
Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Bratysławie. 

27 stycznia prezydenci Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Słowackiej: Lech Kaczyński oraz 
Ivan Gašparovič odwiedzili polsko-słowackie pogranicze i spotkali się na przejściu granicznym 
ChyŜne-Trstena. W miejscowości Novot obejrzeli wyścigi zaprzęgów konnych. Następnie udali się 
do Namestova, gdzie Lech Kaczyński odznaczył Ivana Gašparoviča najwyŜszym polskim 
odznaczeniem - Orderem Orła Białego, a sam odebrał najwyŜszy order słowacki - Podwójny Biały 
KrzyŜ. W Jabłonce prezydenci spotkali się z mieszkańcami Orawy oraz przedstawicielami 
społeczności słowackiej mieszkającej w gminie. 

28 stycznia odbyło się kolejne posiedzenie polsko-słowackiej Komisji roboczej ds. Europejskich 
Ugrupowań Współpracy Terytorialnej. 

29 stycznia w Biurze Związku Euroregion „Tatry” odbyło się spotkanie polskich i słowackich 
partnerów projektu parasolowego Realizacja mikroprojektów na pograniczu polsko-słowackim w 

latach 2007-2010 w ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013. Podczas 
spotkania partnerzy wypracowali wspólne stanowisko dotyczące poprawek w dokumentach 
aplikacyjnych dla wnioskodawców oraz w systemie oceny mikroprojektów.  

 

LUTY 

2 lutego w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbył się wernisaŜ wystawy 
pt. Moje góry, prezentującej twórczość artysty malarza, alpinisty i taternika Ryszarda 
Kowalewskiego.  

4 lutego w Warszawie odbyło się posiedzenie polsko-słowackiej Podgrupy Roboczej Programu 
Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013 dotyczące 
aktualizacji projektów najwaŜniejszych dokumentów dla wnioskodawców mikroprojektów. Na 
posiedzeniu Euroregion „Tatry” reprezentowała Teresa Siaśkiewicz. 
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11 lutego Biuro Związku Euroregion „Tatry” przeprowadziło Szkolenie inauguracyjne w zakresie 

mikroprojektów zarządzanych przez Euroregion "Tatry" w ramach III Osi priorytetowej Programu 

Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013. Celem 
szkolenia było zapoznanie przedstawicieli wszystkich samorządów lokalnych (powiatów, miast, 
gmin) z obszaru wsparcia naleŜącego do kompetencji Euroregionu "Tatry" z podstawowymi 
informacjami dotyczącymi udzielania wsparcia finansowego na realizację mikroprojektów. 

16 lutego obyła się prezentacja euroregionów w parlamencie słowackim w Bratysławie, w której 
uczestniczył Przewodniczący Rady Związku Euroregion „Tatry” Wendelin Haber. 

26 lutego odbyło się kolejne spotkanie polsko-słowackiej Komisji roboczej ds. Europejskich 
Ugrupowań Współpracy Terytorialnej. 

 

MARZEC 

2 marca w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyła się konferencja pt. 
Wspólna europejska waluta - rekomendacje dla Polski, zorganizowana przez Ambasadę Republiki 
Słowackiej w Warszawie oraz Przewodniczącego Polsko-Słowackiej Grupy Parlamentarnej 
Andrzeja Guta-Mostowego. Doświadczenia Słowacji przy wprowadzaniu waluty euro przedstawili 
Ambasador Republiki Słowackiej w Polsce František Ružička oraz Radca Handlowy Ambasady 
Słowacji Vladislav Chlípala. Głos zabrali równieŜ Przewodniczący Polsko-Słowackiej Grupy 
Parlamentarnej Poseł Andrzej Gut-Mostowy oraz Dyrektor Biura Związku Euroregion "Tatry" 
Antoni Nowak. W konferencji uczestniczyli przedstawiciele samorządów lokalnych, organizacji 
pozarządowych, izb gospodarczych i cechów rzemieślniczych oraz Podhalańskiej Państwowej 
WyŜszej Szkoły Zawodowej. Konferencji towarzyszyła wystawa pt. Droga Słowacji do euro, 

przygotowana przez Instytut Słowacki w Warszawie we współpracy z mennicą w Kremnicy, 
Narodowym Bankiem Słowacji i Ministerstwem Finansów Republiki.  

12 marca w Jabłonce odbył się XV Kongres Związku Euroregion „Tatry”. Kongres miał charakter 
sprawozdawczo-wyborczy. Delegaci wybrali nowe władze Związku Euroregion „Tatry” na 
kadencję 2009-2010. W poczet członków Związku Euroregion „Tatry” zostali przyjęci: Miasto 
Mszana Dolna oraz Gmina Spytkowice. Kongres przyjął Deklarację dotyczącą utworzenia 

Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej Euroregion „Tatry” oraz program 
obchodów 15-lecia Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”. 

W dniach 19-20 marca Komitet Monitorujący na posiedzeniu w Tatrzańskiej Łomnicy zatwierdził 
pierwsze projekty do realizacji w ramach I i II osi priorytetowej Programu Współpracy 
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013, a takŜe pakiet 
aplikacyjny dla mikroprojektów i Podręcznik wdraŜania mikroprojektów. Wśród projektów, które 
otrzymały dofinansowanie znalazł się wysoko oceniony projekt własny Euroregionu „Tatry” pt. 
Spotkanie siedmiu kultur pogranicza polsko-słowackiego „Od Ladislava Mednyanszkeho do Jana 

Kantego Pawluśkiewicza”. 

23 marca w Zakopanem odbyła się XVIII Szkoła Zimowa w zakresie hodowli bydła zorganizowana 
przez Uniwersytet Rolniczy w Krakowie, podczas której Dyrektor biura Związku Euroregion 
„Tatry” Antoni Nowak wygłosił referat dotyczący działalności Euroregionu „Tatry”. 

30 marca Związek Euroregion „Tatry” ogłosił Zaproszenie do składania wniosków na 

dofinansowanie mikroprojektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013. W tym dniu biuro Związku 
Euroregion „Tatry” rozpoczęło równieŜ cykl warsztatów szkoleniowych w zakresie  
wnioskowania o dofinansowanie mikroprojektów w ramach Programu Współpracy Trangranicznej  
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Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013. W pierwszych warsztatach uczestniczyli 
wnioskodawcy z powiatów limanowskiego i gorlickiego. 

 

KWIECIEŃ 

1 kwietnia w Biurze Euroregionu „Tatry” w Nowym Targu odbyły się kolejne warsztaty 
szkoleniowe dla potencjalnych wnioskodawców mikroprojektów w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej PL- SK 2007-2013 z powiatu nowotarskiego i tatrzańskiego. 

6 kwietnia w Biurze Euroregionu „Tatry” w Nowym Targu odbyło się trzecie szkolenie dla 
potencjalnych wnioskodawców mikroprojektów w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 
PL- SK 2007-2013 z powiatu nowosądeckiego i myślenickiego. 

17 kwietnia w Muszynie obradował XV Kongres Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”, 
podsumowujący dwuletnie polskie przewodnictwo w Transgranicznym Związku Euroregion 
„Tatry”. Kongres powołał członków Rady oraz Komisji rewizyjnej Transgranicznego Związku 
Euroregion "Tatry" na kadencję 2009-2010. Ponadto delegaci podjęli uchwały w następujących 
sprawach: zatwierdzenia Sprawozdań Rady i Komisji rewizyjnej Transgranicznego Związku 

Euroregion "Tatry" oraz udzielenia absolutorium Radzie, Deklaracji dotyczącej utworzenia 

Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej, jubileuszu 15-lecia Euroregionu "Tatry", 
projektu Historyczno-kulturowo-przyrodniczego Szlaku wokół Tatr oraz realizacji polsko-

słowackich mikroprojektów w ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013. 

28 kwietnia w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyła się konferencja 
prasowa na temat działalności Euroregionu "Tatry" z udziałem Przewodniczącego Rady Związku 
Euroregion „Tatry” Wendelina Habera, Wiceprzewodniczącego Rady Bogusława Waksmundzkiego, 
Dyrektora biura Związku Euroregion „Tatry” Antoniego Nowaka oraz Dyrektora biura Združenia 
Region „Tatry” Milana Nevlazly. Głównym tematem konferencji prasowej był ogłoszony przez 
biuro Związku Euroregion „Tatry” w dniu 30.03.2009 r. pierwszy nabór wniosków o 
dofinansowanie mikroprojektów w ramach Programu Współpracy transgranicznej PL-SK 2007-
2013. Dyrektor biura Združenia Region „Tatry” zaprezentował polsko-słowackie projekty, które 
biuro przygotowało do realizacji w 2009 roku w ramach programu System Wsparcia 
Euroregionalnej Działalności, dofinansowanego ze środków Ministerstwa Budownictwa i Rozwoju 
Regionalnego Republiki Słowackiej. Przedstawiciele Euroregionu „Tatry” zaprezentowali równieŜ 
program obchodów jubileuszu 15-lecia Euroregionu „Tatry”.  

 

MAJ 

13 maja w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej gościli członkowie Komisji Samorządu 
Terytorialnego i Polityki Regionalnej Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej wraz z Przewodniczącym 
Bronisławem Dutką oraz delegacja Komisji Administracji Publicznej i Rozwoju Regionalnego Rady 
Narodowej Republiki Słowackiej, której przewodniczył wicemarszałek parlamentu Słowacji Tibor 
Cabaj. W posiedzeniu uczestniczyli równieŜ Konsul Generalny Republiki Słowackiej Ivan Horský 
oraz Konsul Honorowy Wiesław Wojas. Posłowie spotkali się z Radą Związku Euroregion „Tatry” 
oraz gospodarzami gmin, miast i powiatów zrzeszonych w Euroregionie „Tatry”. Celem wizyty 
polskich i słowackich parlamentarzystów było zapoznanie się z rezultatami polsko-słowackiej 
współpracy transgranicznej, zwłaszcza w zakresie realizacji wspólnych projektów 
dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej, a takŜe przygotowanie tematyki na spotkanie 
Grupy Wyszehradzkiej, które jesienią 2009 odbędzie się w Polsce. 
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14 maja Dyrektor biura Związku Euroregion „Tatry” Antoni Nowak wygłosił referat nt. 
doświadczeń Euroregionu „Tatry” w polsko-słowackiej współpracy transgranicznej podczas IX 
Forum Małych i Średnich Przedsiębiorstw zorganizowanego w Tarnowie przez Małopolskie Forum 
Wspierania Inicjatyw Lokalnych. 

18 maja w Urzędzie Gminy Kościelisko odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Gminy Kościelisko, podczas którego Dyrektor biura Związku Euroregion „Tatry” 
Antoni Nowak zaprezentował moŜliwości dofinansowania projektów w ramach Programu 
Współpracy Transgranicznej PL- SK 2007-2013. 

22 maja w Krakowie Dyrektor Antoni Nowak uczestniczył w konferencji pt. „W drodze do Euro – 
fakty i mity. Doświadczenia Słowacji”, którą zorganizował Narodowy Bank Polski Oddział 
Okręgowy w Krakowie we współpracy z Polsko-Słowacką Izbą Przemysłowo-Handlową oraz 
Konsulatem Słowackim w Krakowie. 

25 maja Przewodniczący Rady Związku Euroregion „Tatry” Wendelin Haber oraz Dyrektor biura 
Związku Euroregion „Tatry” Antoni Nowak uczestniczyli w spotkaniu polskiej delegacji Podgrupy 
roboczej ds. mikroprojektów w ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013. 

28 maja Związek Euroregion „Tatry” złoŜył do Euroregionu Karpackiego wniosek o 
dofinansowanie mikroprojektu własnego pt. 15 lat polsko-słowackiej współpracy transgranicznej 

Euroregionu „Tatry” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013. 

W dniach 28-29 maja w Krakowie odbyło się posiedzenie Komitetu Monitorującego, który 
zatwierdził do realizacji kolejne projekty w ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL- SK 
2007-2013. W posiedzeniu uczestniczył Dyrektor biura Związku Euroregion „Tatry” Antoni Nowak.   

29 maja zakończony został I nabór wniosków o dofinansowanie mikroprojektów w ramach 
Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013. Do 
Biura Związku Euroregion „Tatry” wpłynęło 99 mikroprojektów. 

 

CZERWIEC 

3 czerwca w Rzeszowie odbyło się spotkanie konsultacyjne partnerów projektu parasolowego 
strony polskiej, w którym uczestniczyli równieŜ przedstawiciele biura Związku Euroregion 
„Tatry”. 

4 czerwca w ramach obchodów uroczystości Rok 1989 - 20 lat później w Ośrodku Współpracy 
Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbył się zorganizowany przez Starostwo Powiatowe w Nowym 
Targu wernisaŜ wystawy plakatów patriotycznych profesora Wiesława Grzegorczyka, jednego z 
najlepszych polskich twórców grafiki plakatowej. 

4 czerwca Związek Euroregion „Tatry” ogłosił przetarg nieograniczony na usługi wydawnicze i 
drukowania dla projektu pt. Spotkanie siedmiu kultur pogranicza polsko-słowackiego "Od 

Ladislava Mednyánszkého do Jana Kantego Pawluśkiewicza" współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita 
Polska - Republika Słowacka 2007-2013 oraz ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Umowa z wybranym wykonawcą została zawarta w dniu 07.07.2009 r. 

W dniach 15-17 czerwca Przewodniczący Rady Związku Euroregion „Tatry” Wendelin Haber oraz 
Dyrektor biura Związku Euroregion „Tatry” Antoni Nowak uczestniczyli w XVIII Forum Polskich 
Regionów Granicznych, którego organizatorem był Euroregion Pradziad. Gościem specjalnym 
Forum była Danuta Hübner Komisarz ds. Polityki Regionalnej. W spotkaniu uczestniczyli równieŜ  
przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.  
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Pani Danuta Hübner zapewniła uczestników o intensywnych wysiłkach Dyrektoriatu Generalnego 
ds. Polityki Regionalnej na rzecz zwiększenia środków na współpracę terytorialną w przyszłym 
okresie wsparcia 2014-2020. Rozwiała równieŜ obawy przedstawicieli Euroregionów o przyszłość 
struktur euroregionalnych wobec pojawienia się nowego instrumentu Europejskich Ugrupowań 
Współpracy Terytorialnej, podkreślając wieloletni dorobek euroregionów we współpracy 
terytorialnej, a takŜe potrzebę kontynuacji tej formy współpracy.  

17 czerwca w Krakowie odbyła się Konferencja Roczna Programu Współpracy Transgranicznej 
PL-SK 2007-2013 zorganizowana przez Wspólny Sekretariat Techniczny. W konferencji 
uczestniczyli Przewodniczący Rady Wendelin Haber oraz Agnieszka Pyzowska menedŜer projektu 
pt. Spotkanie siedmiu kultur pogranicza polsko-słowackiego „Od Ladislava Mednyanszkeho do 

Jana Kantego Pawluśkiewicza, która zaprezentowała ww. projekt.  

22 czerwca została podpisana pomiędzy Gminą Miastem Nowy Targ a Związkiem Euroregion 
„Tatry” umowa uŜyczenia dwóch pomieszczeń sąsiadujących z biurem Euroregionu „Tatry” i 
stanowiących własność Miasta Nowego Targu. W pomieszczeniach tych zorganizowane zostały  
stanowiska pracy dla personelu zajmującego się realizacją i rozliczaniem mikroprojektów w 
ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013. 

 

LIPIEC 

7 lipca w Krakowie została zawarta pomiędzy Ministerstwem Rozwoju Regionalnego a Związkiem 
Euroregion „Tatry” umowa o dofinansowanie projektu pt. Spotkanie siedmiu kultur pogranicza 

polsko-słowackiego „Od Ladislava Mednyanszkeho do Jana Kantego Pawluśkiewicza”. 

23 lipca Związek Euroregion „Tatry” ogłosił Przetarg nieograniczony na adaptację pomieszczeń 

przy ul. Sobieskiego 2 w Nowym Targu dla projektu parasolowego pt. Realizacja mikroprojektów 

na pograniczu polsko-słowackim w latach 2007-2010 współfinansowanego przez Unię Europejską 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i budŜetu państwa w ramach Programu 
Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013. 

24 lipca Związek Euroregion "Tatry" zakończył ocenę formalną i kwalifikowalności wniosków o 
dofinansowanie mikroprojektów w ramach III osi priorytetowej Programu Współpracy 
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013 i rekomendował do oceny 
technicznej (merytorycznej) 86 mikroprojektów. 

24 lipca w Krakowie Przewodniczący Komisji gospodarczej Jan Antoł uczestniczył w posiedzeniu 
Zarządu Polsko-słowackiej Izby Przemysłowo-Handlowej. 

 

SIERPIEŃ 

W dniach 3-4 sierpnia w Warszawie pracownicy Biura Euroregion „Tatry” wzięli udział w 
szkoleniu „Kontrola udzielania zamówień publicznych”, którego organizatorem było Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego. 

5 sierpnia w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbył się wernisaŜ wystawy 
pt. Najstarsze wizerunki Tatr na mapach, rycinach i litografiach ze zbiorów Henryka Rączki, 
Biblioteki Jagiellońskiej, Muzeum w KieŜmarku, Archiwum w Popradzie, Podtatrzańskiego 
Muzeum w Popradzie. Wystawa została zrealizowana w ramach projektu pt. Spotkanie siedmiu 
kultur pogranicza polsko-słowackiego „Od Ladislava Mednyánszkeho do Jana Kantego  
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Pawluśkiewicza” dofinansowanego ze środków Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-
2013 oraz ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

6 sierpnia w Orawskiej Galerii w Dolnym Kubinie odbył się wernisaŜ wystawy pt. Malarskie 

opowieści Antoniego Krzystyniaka i Juliúsa Považana, zorganizowana przez Euroregion „Tatry” w 
ramach projektu pt. Spotkanie siedmiu kultur pogranicza polsko-słowackiego "Od Ladislava 

Mednyánszkeho do Jana Kantego Pawluśkiewicza" dofinansowanego ze środków Programu 
Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013 oraz ze środków finansowych Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. 

 

WRZESIEŃ 

8 września w siedzibie Związku Euroregion „Tatry” odbył się wernisaŜ wystawy Malarskie 

opowieści Antoniego Krzystyniaka i Júliusa Považana w ramach projektu pt. Spotkanie siedmiu 

kultur pogranicza polsko-słowackiego "Od Ladislava Mednyánszkeho do Jana Kantego 

Pawluśkiewicza" dofinansowanego ze środków Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-
2013 oraz ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

7 września została podpisana pomiędzy Związkiem Euroregion „Tatry” a Firmą Remontowo-
Budowlaną Artur Kołacz Umowa  na adaptację pomieszczeń przy ul. Sobieskiego 2 w Nowym 

Targu dla projektu parasolowego pt. "Realizacja mikroprojektów na pograniczu polsko-

słowackim w latach 2007-2010" współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego i budŜetu państwa w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-2013. 

16 września w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nowym Targu nastąpiło oficjalne poŜegnanie 
Konsula Generalnego Słowacji w Polsce Ivana Horskiego z samorządowcami Podhala. W spotkaniu 
uczestniczyli wójtowie z terenu powiatu nowotarskiego, Burmistrzowie Nowego Targu i 
Zakopanego oraz przedstawiciele parlamentarzystów, a takŜe Honorowy Konsul Słowacji w 
Polsce Pan Wiesław Wojas wraz z małŜonką. Euroregion „Tatry” reprezentowali: Przewodniczący 
Rady Wendelin Haber oraz dyrektor Antoni Nowak, którzy wręczyli konsulowi adres z 
podziękowaniem za wielki wkład pracy w kształtowanie i rozwój polsko-słowackiej współpracy 
transgranicznej oraz za objęcie patronatu honorowego nad najwaŜniejszym przedsięwzięciem 
Euroregionu „Tatry” jakim jest projekt pt. Spotkanie siedmiu kultur pogranicza polsko-

słowackiego „Od Ladislava Mednyanszkeho do Jana Kantego Pawluśkiewicza”.  

17 września pracownicy Biura Euroregion „Tatry” wzięli udział w szkoleniu dla beneficjentów 
Programu Współpracy Transgranicznej PL- SK 2007-2013, które zorganizował Wspólny Sekretariat 
Techniczny. 

21 września w Warszawie Kierownik Działu realizacji mikroprojektów Teresa Siaśkiewicz 
uczestniczyła w spotkaniu dotyczącym trwałości mikroprojektów zrealizowanych w ramach 
Programu Interreg III A PL-SK 2004-2006.  

W dniach 24-25 września w Świlczy k. Rzeszowa odbyło się pierwsze Posiedzenie Podkomitetu 
Monitorującego Program Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 
2007-2013, w którym uczestniczyli Wiceprzewodniczący Rady Bogusław Waksmundzki oraz  
Dyrektor Biura Antoni Nowak. Podkomitet zatwierdził do dofinansowania 61 mikroprojektów z 
listy rankingowej Euroregionu "Tatry", w tym 15 warunkowo. Wśród projektów, które uzyskały 
dofinansowane znalazł się mikroprojekt własny Euroregionu „Tatry” pt. 15 lat polsko-słowackiej 

współpracy transgranicznej Euroregionu „Tatry”.  
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PAŹDZIERNIK 

13 października w Krakowie Dyrektor Biura Związku Euroregion „Tatry” Antoni Nowak wziął 
udział w konferencji pt. W drodze do Euro – fakty i mity. Doświadczenia Słowacji. 
Organizatorami konferencji byli Narodowy Bank Polski Oddział Okręgowy w Krakowie, Polsko– 
Słowacka Izba Przemysłowo–Handlowa w Krakowie, Konsul Słowacki w Krakowie. 

28 października w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyło się spotkanie z 
Joanną Pawluśkiewicz, autorką ksiąŜek Pani na domkach oraz Telenowela. Organizatorami 
spotkania było Stowarzyszenie Willa Decjusza, Starostwo Powiatowe w Nowym Targu oraz 
Powiatowe Centrum Kultury w Nowym Targu. W czasie spotkania, które poprowadził aktor 
Teatru Witkacego w Zakopanem Krzysztof Wnuk, autorka opowiedziała o swoim pobycie w USA, 
będącym dla niej inspiracją do napisania ksiąŜki Pani na domkach, o emigracji, podróŜach i pracy 
w Chicago. 

 

LISTOPAD 

17 listopada w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbył się wernisaŜ 
wystawy pt. Drogą Aksamitnej Rewolucji - Słowacja po 1989 roku. Organizatorem wystawy był 
Konsul Generalny Republiki Słowackiej w Krakowie Ivan Horský oraz Związek Euroregion „Tatry”.  

19 listopada została zawarta pomiędzy Stowarzyszeniem Euroregion Karpacki Polska a 
Związkiem Euroregion „Tatry” umowa o dofinansowanie mikroprojektu pt. 15 lat polsko-

słowackiej współpracy transgranicznej Euroregionu „Tatry” realizowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach PWT PL-SK 2007-2013. 

26 listopada w siedzibie Związku Euroregion „Tatry” w Nowym Targu odbyło się spotkanie 
inaugurujące realizację mikroprojektów w Euroregionie „Tatry”, w trakcie którego uroczyście 
podpisano pierwsze umowy o dofinansowanie mikroprojektów z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego oraz budŜetu państwa w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 
Rzeczpospolita Polska-Republika Słowacka 2007-2013.  

 

GRUDZIEŃ 

4 grudnia w Nowym Targu odbyło się spotkanie polskiej części grupy roboczej ds. przygotowania 
obchodów 15-lecia Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”.  

10 grudnia w Szczyrzycu w gminie Jodłownik obradował Nadzwyczajny Kongres Związku 
Euroregion „Tatry”, który przyjął Województwo Małopolskie jako członka wspierającego a Miasto 
i Gminę Stary Sącz oraz Gminę Tokarnia jako członków zwyczajnych. Ponadto Kongres podjętymi 
uchwałami zatwierdził wyŜsze kwoty składek członkowskich oraz upowaŜnił polsko-słowacką 

Komisję ds. Europejskich Ugrupowań Współpracy Terytorialnej oraz biuro Związku Euroregion 
„Tatry” w porozumieniu z biurem Združenia Region „Tatry” do przygotowania i złoŜenia w 
ramach drugiego naboru Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013 Oś priorytetowa 
II Rozwój społeczno-ekonomiczny Temat 3 Projekty sieciowe wniosku projektowego pt. Od 

Euroregionu „Tatry” do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej. W związku z 
tragiczną śmiercią członka Rady Pana Waldemara Serwińskiego na Kongresie przeprowadzone 
zostały wybory uzupełniające do Rady Związku Euroregion „Tatry”. Członkiem Rady został 
wybrany Pan Jan Golba. Uczestnicy Kongresu zapoznali się z informacjami na temat projektów 
realizowanych przez biuro Związku Euroregion „Tatry” w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej PL-SK 2007-2013.  
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16 grudnia w Starostwie Powiatowym w Nowym Targu odbyło się uroczyste otwarcie Punktu 
Informacyjnego o Funduszach Europejskich w Małopolsce, w którym uczestniczył Dyrektor 
Związku Euroregion „Tatry” Antoni Nowak.  

W dniach 17 i 18 grudnia pracownicy Działu realizacji mikroprojektów w ramach PWT PL-SK 
2007-2013, Główna księgowa Związku Euroregion „Tatry” oraz pani Anna Maj Kierownik Oddziału 
Kontroli Programu Współpracy Transgranicznej z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Krakowie przeprowadzili szkolenie dla beneficjentów, których mikroprojekty zostały 
zatwierdzone do dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budŜetu 
państwa w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika 
Słowacka 2007-2013. 

W dniach 28-29 grudnia w Nowym Targu odbyło się posiedzenie zespołu niezaleŜnych ekspertów 
zewnętrznych, którzy dokonali oceny merytorycznej 15 polsko-słowackich mikroprojektów 
komplementarnych z Euroregionu „Tarty” znajdujących się na liście projektów warunkowo 
zatwierdzonych do realizacji przez Podkomitet Monitorujący. Związek Euroregion „Tatry” 
rekomendował do dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Unii 
Europejskiej 10 mikroprojektów pozytywnie ocenionych, które uzyskały więcej niŜ 64 punkty.  

30 grudnia Związek Euroregion „Tatry” ogłosił Biennale Sztuki Naiwnej i Art Brut Pogranicza 

Polsko-Słowackiego im. Edwarda Sutora w ramach projektu pt. Spotkanie siedmiu kultur 

pogranicza polsko-słowackiego „Od Ladislava Mednyánszkeho do Jana Kantego Pawluśkiewicza” 
współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka 2007-
2013 oraz ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 

 


